
 

 

 
 

 

АГЕНДА 
СЕКТОРСКА КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 

 

12 февруари 2016 
ХОТЕЛ ХОЛИДЕЈ ИН, СКОПЈЕ 

 

 
 

09:00 – 09:30 Отворање на настанот   

09:30 – 10:30 

Обраќање на партнерите од Македонија:  

 Визијата на Министерството за образование и наука за секторската 
комисија за туризам и угостителство 

 Перспектива на работодавачот за СОО 

 Училиште за СОО – вклучување на работодавачи 
Прашања и одговори 

10:30 – 11:15 
Чекори за поставување модел на секторска комисија – презентација на британскиот 
модел  и прашања и одговори  

11:15 – 11:30 Кафе пауза   

11:30 – 12:30 

Дискусија 1 - 2 групи, по една тема за обработка 
- Дефинирање на потребните вештини во секторот за туризам и 

угостителство  
- Дефинирање на наставната програма потребна во индустријата и начини на 

моментална соработка помеѓу работодавачите и училиштата за 
обезбедување обука на работно место  и пракса 

Реферирање на групите (7 мин по група) 

12:30 – 13:30 

Дискусија 1 - 2 групи, по една тема за обработка 
- Кој треба да биде вклучен во развојот на Секторската комисија за туризам и 

угостителство и како  тоа може да функционира, на пр. совет на 
работодавачи и училишта 

- Кои ќе бидат функциите на Секторската комисија, на пр. Истражување, 
развивање квалификации и стандарди 

 

Реферирање на групите (7 мин по група) 

13:30 – 14:30 Коктел 

14:30 – 15:15 Договор за следните чекори 

15:15 - 15:30 Резимирање на денот и затворање на настанот 


